
Contacto

Teléfono 969240828
Correo Electrónico gmvsoriano@consorciodecuenca.es

Dirección Postal

Calle Alfonso VIII, nº83
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1291723K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Paseo peatonal bajo el puente de la Trinidad en la Ciudad de Cuenca. V.3

Se va a construir una infraestructura viaria que permita la conexión peatonal desde el paseo del Huécar hacia laDescripción 
confluencia de éste con el río Júcar, mediante la ejecución de un túnel bajo el puente de la Trinidad.
Valor estimado del contrato 557.595,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 674.690,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 557.595,16 EUR.

Clasificación CPV
45221240 - Trabajos de construcción de túneles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTRUCTURAS TÉCNICAS Y SERVICIOS DE REHABILITACIÓN, S.L.-ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS,
SA
Identificador empresa B86258183-A73998346
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

GLORIETA CUATRO CAMINOS, 6 7ª PL OFIC 702
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 657511723
Correo Electrónico admon@etyser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 538.088,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 651.086,96 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada, no incursa en temeridad.
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd1c4c96-5aee-4c81-9e24-33a10caba452


Lugar

Consorcio de la Ciudad de Cuenca

Dirección Postal

Alfonso VIII-83 (Casa del Corregidor)
(16001) CUENCA España

Mesa Contratación Trinidad

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2B3hHIU%2FCBu FlFRHfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/08/pdfs/BOE-B-2024-16479.pdf

ID 0000013757378 |  2024-000764620 | Thu, 11 Jul 2024 13:44:58:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113627488714919831420322263189489898382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2B3hHIU%2FCBuFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/08/pdfs/BOE-B-2024-16479.pdf

